

Produktspezifikation

Artikelnr : 306
Bezeichnung : Fitty Semmel



Verkaufsgewicht: 85g

Zutatenliste:

Weizenmehl, Backmittel [**Weizenmehl**, Leinsamen, **Lupinenschrot**, getrockneter **Roggennatursauerteig** (**Roggenmehl**, Starterkulturen), **Weizenkleber**, Sonnenblumenkerne, **Weizenkeime**, jodiertes Speisesalz, Apfelfaser, **Weizenmalzmehl**, **Weizenspeisekleie**, Stabilisator Guarkernmehl, Dextrose, Emulgator Mono- und Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Säureregulator monocalciumphosphat, Gewürze, Calciumcarbonat, Mehlbehandlungsmittel Ascorbinsäure, Enzyme], Hefe, **Haferflocken**, Leinsamen, Wasser

Hinweise für Allergiker:

Hinweis für Allergiker:
 Glutenhaltiges Getreide (Hafer, Roggen, Weizen), Lupinen

Wertbestimmende Zutaten:

Weizenmehl(43,62%), (Backmittel [**Weizenmehl**, Leinsamen, **Lupinenschrot**, getrockneter **Roggennatursauerteig** (**Roggenmehl**, Starterkulturen), **Weizenkleber**, Sonnenblumenkerne, **Weizenkeime**, jodiertes Speisesalz, Apfelfaser, **Weizenmalzmehl**, **Weizenspeisekleie**, Stabilisator Guarkernmehl, Dextrose, Emulgator Mono- und Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Säureregulator monocalciumphosphat, Gewürze, Calciumcarbonat, Mehlbehandlungsmittel Ascorbinsäure, Enzyme]) (28,7%), Wasser(21,38%), Hefe(2,87%), **Haferflocken(2,28%)**, Leinsamen(1,14%)

Nährwerttabelle (je 100g):

Nährwerttabelle (je Stk.)(85g):

Energie kj	1123	Kohlenhydrate	42 g	Energie kj	955	Kohlenhydrate	36 g
Energie kcal	268	davon Zucker	1,3 g	Energie kcal	228	davon Zucker	1,1 g
Fett	4,9 g	Ballaststoffe	6,5 g	Fett	4,2 g	Ballaststoffe	5,5 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,7 g	Eiweiß	11 g	davon gesättigte Fettsäuren	0,6 g	Eiweiß	9,5 g
		Salz	1,5 g			Salz	1,2 g

Zusatzstoffe:

Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren (E471),Ascorbinsäure (E300),Calciumcarbonate (E170i),Monocalciumphosphat (E341i)